

FINAL ANSWER KEY

Paper: 020 - Panchayat Act and Rules
Date of Test 22-05-2025

Question1:-Who is the convener of Grama Sabha?

ഗ്രാമസഭയുടെ കൺവീനർ ആരാണ്?

A:-President of the Grama Panchayat

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

B:-Ward Member

വാർഡ് അംഗം

C:-Grama Panchayat Secretary

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

D:-Standing Committee Chairman

സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ

Correct Answer:- Option-B

Question2:-The maximum strength of village panchayat with its population exceeding fifteen thousand is

പതിനഞ്ചായിരത്തിൽ കൂടുതൽ ജനസംഖ്യയുള്ള ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ പരമാവധി അംഗബലം

A:-24 members

24 അംഗങ്ങൾ

B:-13 members

13 അംഗങ്ങൾ

C:-14 members

14 അംഗങ്ങൾ

D:-23 members

23 അംഗങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question3:-Delimitation Commission have _____ members including Chairman.

ഡീലിമിറ്റേഷൻ കമ്മീഷനിൽ ചെയർമാൻ ഉൾപ്പെടെ _____ അംഗങ്ങളുണ്ട്.

A:-10

10

B:-7

7

C:-4

4

D:-5

5

Correct Answer:- Option-D

Question4:-Which article of Indian constitution confers powers to state government to make law to form Panchayat Raj institution?

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഏത് ആർട്ടിക്കിൾ ആണ് പഞ്ചായത്ത് രാജ് സ്ഥാപനം രൂപീകരിക്കുന്നതിന് നിയമം നിർമ്മിക്കാൻ സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് അധികാരം നൽകുന്നത്?

A:-21

21

B:-253

253

C:-243

243

D:-32

32

Correct Answer:- Option-C

Question5:-Constitution of 'Waste Disposal Fund' elucidated in section _____ of the Kerala Panchayat Raj Act 1994.

'മാലിന്യ നിർമാർജ്ജന ഫണ്ടിന്റെ' ഘടന 1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ _____ ൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

A:-219 S

219 S

B:-219 Y

219 Y

C:-219 X

219 X

D:-219 V

219 V

Correct Answer:- Option-C

Question6:-Powers of government to make rules is explained in section _____ of the Kerala Panchayat Raj Act, 1994.

നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാനുള്ള സർക്കാരിന്റെ അധികാരങ്ങൾ 1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ _____ ൽ വിശദീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്.

A:-279

279

B:-254

254

C:-35

35

D:-220

220

Correct Answer:- Option-B

Question7:-Who is the Chairman of the Steering Committee as per Kerala Panchayat Raj Act, 1994?

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമപ്രകാരം സ്റ്റിയറിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർമാൻ ആരാണ്, 1994?

A:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

B:-Vice President

വൈസ് പ്രസിഡൻ്റ്

C:-Chairman of Development Standing Committee

വികസന സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ

D:-Secretary, Grama Panchayat

സെക്രട്ടറി, ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

Correct Answer:- Option-A

Question8:-Which is the section deals with the special provision for the non-resident Indians to get themselves registered in the electoral Roll?

പ്രവാസി ഇന്ത്യക്കാർക്ക് വോട്ടർ പട്ടികയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന വിഭാഗം ഏതാണ്?

A:-Section 25

സെക്ഷൻ 25

B:-Section 38

സെക്ഷൻ 38

C:-Section 21

സെക്ഷൻ 21

D:-Section 21A

സെക്ഷൻ 21A

Correct Answer:- Option-D

Question9:-Qualification for membership of a Panchayat, a person shall completed his _____ years of age on the date of filing nomination.

ഒരു പഞ്ചായത്തിൽ അംഗമാകാനുള്ള യോഗ്യത, നാമനിർദ്ദേശം സമർപ്പിക്കുന്ന തീയതിയിൽ ഒരാൾ തന്റെ _____ വയസ്സ് പൂർത്തിയാക്കിയിരിക്കണം.

A:-25

25

B:-18

18

C:-35

35

D:-21

21

Correct Answer:- Option-D

Question10:-Who should notify the number of seats of Panchayat, to be filled by direct election?

നേരിട്ടുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പിലൂടെ നികത്തേണ്ട പഞ്ചായത്തിലെ സീറ്റുകളുടെ എണ്ണം ആരാണ് അറിയിക്കേണ്ടത്?

A:-The State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-State Election Commission

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

C:-Delimitation Commission

ഡീലിമിറ്റേഷൻ കമ്മീഷൻ

D:-The Panchayat Committee

പഞ്ചായത്ത് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-A

Question11:-Who has the authority to disqualify a member of a village panchayat?

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ അംഗത്തെ അയോഗ്യനാക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-The State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-The State Election Commission

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

C:-The Secretary, Gram Panchayat

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

D:-The Returning Officer

റിട്ടേണിംഗ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question12:-Who shall provide sufficient number of polling station for every panchayat?

ഓരോ പഞ്ചായത്തിനും ആവശ്യമായ പോളിംഗ് സ്റ്റേഷൻ ആരാണ് നൽകേണ്ടത്?

A:-State Election Commission

സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

B:-Returning Officer

റിട്ടേണിംഗ് ഓഫീസർ

C:-District Election Officer

ജില്ലാ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഓഫീസർ

D:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question13:-The term of office of the members of a Panchayat shall be 5 years from _____

ഒരു പഞ്ചായത്തിലെ അംഗങ്ങളുടെ കാലാവധി _____ മുതൽ 5 വർഷമായിരിക്കും.

A:-The date fixed for convening the first meeting of the Panchayat

പഞ്ചായത്തിന്റെ ആദ്യ യോഗം വിളിക്കുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ച തീയതി

B:-The date of taking oath or affirmation

സത്യപ്രതിജ്ഞ അല്ലെങ്കിൽ ദുഃപ്രതിജ്ഞ എടുക്കുന്നതിന് ഡാറ്റ

C:-The date of declaration of result of election

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം പ്രഖ്യാപിച്ച തീയതി

D:-The date declared by the Election Commission

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ പ്രഖ്യാപിച്ച തീയതി

Correct Answer:- Option-A

Question14:-The President of a village panchayat shall be _____ of the Panchayat.

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ പ്രസിഡൻ്റ് പഞ്ചായത്തിൻ്റെ _____ ആയിരിക്കും.

A:-part time functionary

പാർട്ട് ടൈം ഫങ്ഷണറി

B:-full-time functionary

ഫുൾടൈം സമയ ഫങ്ഷണറി

C:-executive officer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ

D:-office bearer

ഓഫീസ് ബെയറർ

Correct Answer:- Option-B

Question15:-The interval between two meetings of a Panchayat Shall not exceed

ഒരു പഞ്ചായത്തിൻ്റെ രണ്ട് മീറ്റിംഗുകൾക്കിടയിലുള്ള ഇടവേള _____ കവിയാരുത്

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-20 days

20 ദിവസം

C:-one month

ഒരു മാസം

D:-two months

രണ്ട് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question16:-How many standing committee shall be constituted in a District Panchayat?

ഒരു ജില്ലാ പഞ്ചായത്തിൽ എത്ര സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റികൾ രൂപീകരിക്കണം?

A:-7

7

B:-3

3

C:-4

4

D:-5

5

Correct Answer:- Option-D

Question17:-Which schedule of the Kerala Panchayat Raj Act, 1994 elucidate the mandatory functions of a grama panchayat?

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ ഏത് ഷെഡ്യൂളാണ് ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ നിർബന്ധിത പ്രവർത്തനങ്ങൾ വ്യക്തമാക്കുന്നത്?

A:-11th schedule

11-ാം ഷെഡ്യൂൾ

B:-3rd schedule

3-ാം ഷെഡ്യൂൾ

C:-2nd schedule

2-ാം ഷെഡ്യൂൾ

D:-8th schedule

8-ാം ഷെഡ്യൂൾ

Correct Answer:- Option-B

Question18:-Which section of The Kerala Raj Act, 1994 deals with the vesting of public roads in village Panchayat?

1994-ലെ കേരള രാജ് ആക്റ്റിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ പൊതു റോഡുകൾ നിക്ഷേപിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നത്?

A:-220 (b)

220 (b)

B:-209

209

C:-178

178

D:-169

169

Correct Answer:- Option-D

Question19:-A managing committee for public health institution consisting of not more than _____ members.

ഒരു പൊതുജനാരോഗ്യ സ്ഥാപനത്തിന്റെ മാനേജിംഗ് കമ്മിറ്റിയിൽ _____-ൽ കൂടുതൽ അംഗങ്ങൾ ഉണ്ടാകരുത്.

A:-15

15

B:-10

10

C:-20

20

D:-7

7

Correct Answer:- Option-A

Question20:-The village panchayat shall prepare every year a development plan for the next year and it shall be submitted to

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് എല്ലാ വർഷവും അടുത്ത വർഷത്തേക്കുള്ള ഒരു വികസന പദ്ധതി തയ്യാറാക്കുകയും അത് _____ ന് സമർപ്പിക്കുകയും വേണം.

A:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-The Government

സർക്കാർ

C:-The District Planning Committee

ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതി

D:-The District Panchayat

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്

Correct Answer:- Option-C

Question21:-The officers and employees of the panchayat, other than contingent employees shall be _____

കണ്ടിജൻറ് ജീവനക്കാർ ഒഴികെയുള്ള പഞ്ചായത്തിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥരും ജീവനക്കാരും _____ ആയിരിക്കണം.

A:-Panchayat servants

പഞ്ചായത്ത് സേവകർ

B:-LSGI servants

തദ്ദേശ സ്വയംഭര സ്ഥാപന സേവകർ

C:-Quasi-Government employees

അർദ്ധസർക്കാർ ജീവനക്കാർ

D:-Government servants

സർക്കാർ സേവകർ

Correct Answer:- Option-D

Question22:-In which section of the Kerala Panchayat Raj Act give power to delegation of functions of secretary?

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പിലാണ് സെക്രട്ടറിയുടെ ചുമതലകൾ നിയോഗിക്കാൻ അധികാരം നൽകുന്നത്?

A:-182

182

B:-184

184

C:-179

179

D:-170

170

Correct Answer:- Option-B

Question23:-The fourth schedule of the Kerala Panchayat Raj Act, 1994 in enumerated the functions of the

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ നാലാമത്തെ ഷെഡ്യൂളിൽ _____ ന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ എണ്ണിപ്പറഞ്ഞിട്ടുണ്ട്.

A:-Block Panchayat

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്

B:-District Panchayat

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്

C:-Village Panchayat

വില്ലേജ് പഞ്ചായത്ത്

D:-Gram Sabha

ഗ്രാമസഭ

Correct Answer:- Option-A

Question24:-Which article of the constitution elucidate with the State Finance Commission?

ഭരണഘടനയുടെ ഏത് ആർട്ടിക്കിൾ സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷനുമായി വിശദീകരിക്കുന്നു?

A:-243 G

243 G

B:-243 H

243 H

C:-243 I
243 I

D:-243 F
243 F

Correct Answer:- Option-C

Question25:-Who is the authority to scrutinize travelling allowance bills of every member of a village panchayat?

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ ഓരോ അംഗത്തിന്റെയും യാത്രാ അലവൻസ് ബില്ലുകൾ പരിശോധിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

C:-Joint Director LSGD

LSGD ജോയിൻ്റ് ഡയറക്ടർ

D:-Standing Committee Chairman for Finance

ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ

Correct Answer:- Option-B

Question26:-Who has the authority to start Man Power Bank?

മാൻ പവർ ബാങ്ക് ആരംഭിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Krishi Bhavan

കൃഷി ഭവൻ

B:-Block Panchayat

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്

C:-Village Panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

D:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question27:-How much rupees is the fine for polluting water bodies and water sources?

ജലാശയങ്ങളും ജലസ്രോതസ്സുകളും മലിനമാക്കുന്നതിന് എത്ര രൂപ പിഴ ഈടാക്കും?

A:-not less than 10,000 but not exceeding 50,000

10,000 ൽ കുറയാത്തതും 50,000 ൽ കൂടാത്തതും

B:-not less than 5000 but not exceeding 10,000

5,000 ൽ കുറയാത്തതും 10,000 ൽ കൂടാത്തതും

C:-not less than 1,000 but not exceeding 5,000

1,000 ൽ കുറയാത്തതും 5,000 ൽ കൂടാത്തതും

D:-not less than 50,000 but not exceeding 1,00,000 lakh

50,000 ൽ കുറയാത്തതും 1,00,000 ൽ കൂടാത്തതും

Correct Answer:- Option-A

Question28:-Which of the following leads to dissolve the Panchayat?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പഞ്ചായത്ത് പിരിച്ചുവിടുന്നതിലേക്ക് നയിക്കുന്നത്?

A:-Failed to pass budget of the Panchayat on time

കൃത്യസമയത്ത് പഞ്ചായത്തിൻറെ ബജറ്റ് പാസാക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടു

B:-majority members resigned from office or disqualified

ഭൂരിപക്ഷം അംഗങ്ങളും സ്ഥാനമൊഴിയുകയോ അയോഗ്യരാക്കപ്പെടുകയോ ചെയ്യുന്നു

C:-A Panchayat continuously fails to carry out the orders or directions issued by the government

ഒരു പഞ്ചായത്ത് സർക്കാർ പുറപ്പെടുവിച്ച ഉത്തരവുകളോ നിർദ്ദേശങ്ങളോ തുടർച്ചയായി നടപ്പിലാക്കേണ്ടതുണ്ട്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question29:-Which section of the Kerala Panchayat Raj Act give power to village panchayat to levy tax in its area?

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന് അതിൻറെ പ്രദേശത്ത് നികുതി ചുമത്താൻ അധികാരം നൽകുന്നത്?

A:-Section 200

സെക്ഷൻ 200

B:-Section 189

സെക്ഷൻ 189

C:-Section 195

സെക്ഷൻ 195

D:-Section 198

സെക്ഷൻ 198

Correct Answer:- Option-A

Question30:-Basic property tax is determined by the panchayat on the basis of _____ of building.

കെട്ടിടത്തിൻറെ _____ അടിസ്ഥാനമാക്കിയാണ് പഞ്ചായത്ത് അടിസ്ഥാന സ്വത്ത് നികുതി നിർണ്ണയിക്കുന്നത്.

A:-carpet area

കാർപ്പെറ്റ് ഏരിയ

B:-annual rental value

വാർഷിക വാടക മൂല്യം

C:-plinth area

പ്ലിന്ത് ഏരിയ

D:-cost of construction

നിർമ്മാണ ചെലവ്

Correct Answer:- Option-C

Question31:-What is the maximum rate of profession tax for half year as per Kerala Panchayat Raj Act, 1994?

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ട്, 1994 പ്രകാരം അര വർഷത്തേക്കുള്ള പരമാവധി പ്രൊഫഷണൽ നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-2500

2500

B:-1250

1250

C:-1000

1000

D:-1500

1500

Correct Answer:- Option-B

Question32:-Profession tax shall be levied every half year on every company which transact business in Panchayat area for not less than _____ in the aggregate in that half year.

പഞ്ചായത്ത് പ്രദേശത്ത് ആ അര വർഷത്തിൽ ആകെ _____ ൽ കുറയാത്ത ബിസിനസ്സ് തുടരാട് നടത്തുന്ന ഓരോ കമ്പനിക്കും ഓരോ അര വർഷത്തിലും പ്രൊഫഷണൽ നികുതി ചുമത്തും.

A:-6 month

6 മാസം

B:-3 months

3 മാസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-60 days

60 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question33:-The public library and the reading room which allow to enter the public shall be exempt from the tax as per the section _____ of the Kerala Panchayat Raj Act.

പൊതുജനങ്ങൾക്ക് പ്രവേശനം അനുവദിക്കുന്ന പബ്ലിക് ലൈബ്രറിയും വായനശാലയും കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ടിന്റെ _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം നികുതിയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കപ്പെടും.

A:-Section 200

സെക്ഷൻ 200

B:-Section 203

സെക്ഷൻ 203

C:-Section 207

സെക്ഷൻ 207

D:-Section 208

സെക്ഷൻ 208

Correct Answer:- Option-C

Question34:-A member elected in a bye-election shall make and subscribe oath or affirmation before the _____

ഉപതിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ഒരു അംഗം _____ മുമ്പാകെ സത്യപ്രതിജ്ഞ ചെയ്യുകയോ ട്രസ്തപ്രതിജ്ഞ ചെയ്യുകയോ ചെയ്യണം.

A:-Returning officer

റിട്ടേണിംഗ് ഓഫീസർ

B:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

C:-Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-District Election Officer

ജില്ലാ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question35:-Official correspondence from the secretary to the government should be routed through the _____

സെക്രട്ടറിയിൽ നിന്ന് സർക്കാരിലേക്കുള്ള ഔദ്യോഗിക കത്തിടപാടുകൾ വഴി അയയ്ക്കണം.

A:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

B:-Joint Director LSGD

LSGD ജോയിൻ്റ് ഡയറക്ടർ

C:-Principle Director LSGD

LSGD പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ

D:-Deputy Director LSGD

LSGD ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question36:-What is the time limit prescribed for filing statement of assets and liabilities by members of the Panchayat after assuming his office?

പഞ്ചായത്ത് അംഗങ്ങൾ ചുമതലയേറ്റ ശേഷം ആസ്തികളുടെയും ബാധ്യതകളുടെയും സ്റ്റേറ്റ്മെൻ്റ് ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-within 30 days

30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

B:-within 1 year

1 വർഷത്തിനുള്ളിൽ

C:-within 6 months

6 മാസത്തിനുള്ളിൽ

D:-within 30 months

30 മാസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question37:-What is the time prescribed in the Kerala Panchayat building rules 2019 for granting or refusing building permit by the Secretary?

സെക്രട്ടറി കെട്ടിട അനുമതി നൽകുന്നതിനോ നിരസിക്കുന്നതിനോ 2019 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് കെട്ടിട നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം എത്ര സമയമാണ് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-60 days

60 ദിവസം

D:-45 days

45 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question38:-A member has not entered upon his office without sufficient cause by taking oath or affirmation within a maximum period of _____ from the date he has elected shall be deemed as vacated from his own motion.

ഒരു അംഗം താൻ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട തീയതി മുതൽ പരമാവധി _____ കാലയളവിനുള്ളിൽ സത്യപ്രതിജ്ഞ ചെയ്യോ സ്ഥിരീകരണമോ നടത്തി മതിയായ കാരണമില്ലാതെ തൻ്റെ ഓഫീസിൽ പ്രവേശിക്കാത്തത് സ്വന്തം പ്രമേയത്തിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കുന്നതിന് കണക്കാക്കും.

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-6 months

6 മാസം

D:-10 days

10 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question39:-Who is the competent authority to issue land suitability certificate of a proposed land in the case of District Panchayat?

ജില്ലാ പഞ്ചായത്തിൻ്റെ കാര്യത്തിൽ ഒരു നിർദ്ദിഷ്ട ഭൂമിയുടെ ഭൂമി അനുയോജ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകാൻ ആരാണ് യോഗ്യതയുള്ള അധികാരി?

A:-Deputy Director of Panchayat

പഞ്ചായത്ത് ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

B:-Assistant Development Commissioner

അസിസ്റ്റൻ്റ് ഡെവലപ്മെൻ്റ് കമ്മീഷണർ

C:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-Principle Director LSGD

LSGD പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question40:-Who has the authority to issue a license for trade?

വ്യാപാരത്തിനുള്ള ലൈസൻസ് നൽകാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-The Grama Panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

B:-Health Inspector

ഹെൽത്ത് ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-The President

പ്രസിഡൻ്റ്

D:-Grama Panchayat Secretary

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-D

Question41:-Who has the authority to remove fallen trees on public road and ways which obstruct traffic without a notice?

പൊതു റോഡുകളിലും വഴികളിലും ഗതാഗത തടസ്സമുണ്ടാക്കുന്ന തരത്തിൽ വീണുകിടക്കുന്ന മരങ്ങൾ ഒരു അറിയിപ്പും കൂടാതെ നീക്കം ചെയ്യാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Grama Panchayat Secretary

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

B:-President of the Village Panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ്

C:-The Village Panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

D:-Welfare Standing Committee of Grama Panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിൻ്റെ ക്ഷേമ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-A

Question42:-Section 241 of Kerala Panchayat Act deals with the

കേരള പഞ്ചായത്ത് നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 241 ഇതിനെക്കുറിച്ച് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു

A:-Power to issue license

ലൈസൻസ് നൽകാനുള്ള അധികാരം

B:-Power to make bye-laws

ഉപനിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാനുള്ള അധികാരം

C:-Power to regulating construction

നിർമ്മാണം നിയന്ത്രിക്കാനുള്ള അധികാരം

D:-Power of entry and inspection

പ്രവേശനത്തിൻ്റെയും പരിശോധനയുടെയും അധികാരം

Correct Answer:- Option-D

Question43:-Every Panchayat shall be a

ഓരോ പഞ്ചായത്തും ഒരു ആയിരിക്കും

A:-Quasi-government Institution

അർദ്ധസർക്കാരി സ്ഥാപനം

B:-Body Corporate

ബോഡി കോർപ്പറേറ്റ്

C:-Unit of State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാരിൻ്റെ യൂണിറ്റ്

D:-Cluster of wards

വാർഡുകളുടെ കൂട്ടം

Correct Answer:- Option-B

Question44:-A Panchayat shall revise and update the Citizen Charter _____

ഒരു പഞ്ചായത്ത് പൗരാവകാശ ചാർട്ടർ പരിഷ്കരിക്കുകയും അപ്ഡേറ്റ് ചെയ്യുകയും വേണം _____

A:-once in every 5 year

5 വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

B:-once in every 6 months

6 മാസത്തിലൊരിക്കൽ

C:-once in every year

വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

D:-once in every 2 year

2 വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question45:-Who shall keep all public roads free from Garbage, sewage and other waste materials?

എല്ലാ പൊതു റോഡുകളും മാലിന്യം, മലിനജലം, മറ്റ് മാലിന്യ വസ്തുക്കൾ എന്നിവയിൽ നിന്ന് മൃകതമാക്കേണ്ടത് ആരാണ്?

A:-Block Panchayat

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്

B:-Village Panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

C:-District Panchayat

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question46:-Monthly honorarium to the District Panchayat President is

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റിന് പ്രതിമാസ ഓണററിയം

A:-14,600/-

14,600/-

B:-15,000/-

15,000/-

C:-16,800/-

16,800/-

D:-14,000/-

14,000/-

Correct Answer:- Option-C

Question47:-Which of the following employees are not disqualified as per the Kerala Panchayat Raj act 1994 for being elected as member of a Panchayat?

ഒരു പഞ്ചായത്തിലെ അംഗമായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടതിന് 1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ട് പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്ന ജീവനക്കാരിൽ ഏതാണ് അയോഗ്യരാക്കപ്പെടാത്തത്?

A:-Government school teachers

സർക്കാർ സ്കൂൾ അധ്യാപകർ

B:-Part time sweepers

പാർട്ട് ടൈം ഇപ്പുകാർ

C:-Part time library

പാർട്ട് ടൈം ലൈബ്രറി

D:-Anganwadi employees

അങ്കണവാടി ജീവനക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question48:-_____ shall have the right to give dissent note regarding a resolution passed by the Panchayat.

പഞ്ചായത്ത് പാസാക്കിയ ഒരു പ്രമേയത്തെക്കുറിച്ച് വിരോധിച്ച് കരിപ്പ് നൽകാൻ _____ ന് അവകാശമുണ്ട്.

A:-members who attended the meeting and voted against the resolution

യോഗത്തിൽ പങ്കെടുത്ത് പ്രമേയത്തിനെതിരെ വോട്ട് ചെയ്ത അംഗങ്ങൾ

B:-members who attended the meeting

യോഗത്തിൽ പങ്കെടുത്ത അംഗങ്ങൾ

C:-all panchayat members

എല്ലാ പഞ്ചായത്ത് അംഗങ്ങളും

D:-members who have dissent to the resolution

പ്രമേയത്തോട് വിരോധിച്ചുള്ള അംഗങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question49:-Which section of the Kerala Panchayat Raj Act, 1994 deals with the offences regarding waste management as cognizable and non-bailable?

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് മാലിന്യ സംസ്കരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ തിരിച്ചറിയാവുന്നതും ജാമ്യം ലഭിക്കാത്തതുമായി കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-219 S

219 S

B:-219 V

219 V

C:-219 K

219 K

D:-219 N

219 N

Correct Answer:- Option-A

Question50:-The copy of the decisions and resolution passed in the Panchayat meeting should be given to all the members within

പഞ്ചായത്ത് യോഗത്തിൽ പാസാക്കിയ തീരുമാനങ്ങളുടെയും പ്രമേയത്തിന്റെയും പകർപ്പ് _____നുള്ളിൽ എല്ലാ അംഗങ്ങൾക്കും നൽകണം.

A:-72 hours after the panchayat meeting

പഞ്ചായത്ത് യോഗം കഴിഞ്ഞ് 72 മണിക്കൂർ

B:-48 hours after the panchayat meeting

പഞ്ചായത്ത് യോഗം കഴിഞ്ഞ് 48 മണിക്കൂർ

C:-24 hours after the panchayat meeting

പഞ്ചായത്ത് യോഗം കഴിഞ്ഞ് 24 മണിക്കൂർ

D:-12 hours after the Panchayat meeting

പഞ്ചായത്ത് യോഗം കഴിഞ്ഞ് 12 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-B

Question51:-From whom the Panchayat should obtain prior permission before opening any public stand to motor vehicles?

ഏതെങ്കിലും പൊതു സ്റ്റാൻഡ് മോട്ടോർ വാഹനങ്ങൾക്ക് തുറന്നുകൊടുക്കുന്നതിന് മുമ്പ് പഞ്ചായത്ത് ആരിൽ നിന്ന് മുൻകൂർ അനുമതി വാങ്ങണം?

A:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-Sub Divisional Magistrate

സബ് ഡിവിഷണൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-Superintendent of Police

പോലീസ് സൂപ്രണ്ട്

D:-Regional Transport Authority

റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റി

Correct Answer:- Option-D

Question52:-Who has the authority to cancel a contract if the contractor acts contravention to the terms of the contract?

കരാറുകാരൻ കരാരിൻറെ നിബന്ധനകൾക്ക് വിരുദ്ധമായി പ്രവർത്തിച്ചാൽ കരാർ റദ്ദാക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-The President

പ്രസിഡൻ്റ്

B:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-The Panchayat

പഞ്ചായത്ത്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question53:-What is the time limit to issue permission to establish factory or workshop where in power is to be used?

അധികാരത്തിലുള്ള സ്ഥലത്ത് ഫാക്ടറിയോ വർക്ക്ഷോപ്പോ സ്ഥാപിക്കാൻ അനുമതി നൽകുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-60 days

60 ദിവസം

D:-45 days

45 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question54:-Which of the following is exempted from section 233 of Kerala Panchayat Raj Act?

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 233 ൽ നിന്ന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നത്?

A:-normally attended condenser station

സാധാരണയായി സജീവമായ കണ്ടൻസർ സ്റ്റേഷൻ

B:-normally attended static transformer station

സാധാരണയായി സജീവമായ സ്റ്റാറ്റിക് ട്രാൻസ്ഫോർമർ സ്റ്റേഷൻ

C:-machinery installed by the electricity board for the generation of electricity

വൈദ്യുതി ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുന്നതിനായി വൈദ്യുതി ബോർഡ് സ്ഥാപിച്ച യന്ത്രങ്ങൾ

D:-electrical installations including motor used for non-agricultural purposes

കാർഷികേതര ആവശ്യങ്ങൾക്ക് ഉപയോഗിക്കുന്ന മോട്ടോർ ഉൾപ്പെടെയുള്ള വൈദ്യുത ഇൻസ്റ്റാളേഷനുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question55:-The Panchayat shall for the violators of issue of license to factories, trades, entrepreneurship activities and other services rules, impose penalties under section _____ of the Kerala Panchayat Raj Act.

ഫാക്ടറികൾക്കുള്ള ലൈസൻസ് നൽകൽ, വ്യാപാരങ്ങൾ, സംരംഭക പ്രവർത്തനങ്ങൾ, മറ്റ് സേവന നിയമങ്ങൾ എന്നിവ സംഘിക്കുന്നവർക്കെതിരെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം പീഴ ചുമത്താൻ പഞ്ചായത്ത് ബാധ്യസ്ഥമാണ്.

A:-255

255

B:-233

233

C:-232

232

D:-254

254

Correct Answer:- Option-A

Question56:-Who is the authority to register tutorial institutions in village Panchayat?

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിൽ ട്യൂട്ടോറിയൽ സ്ഥാപനങ്ങൾ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-The President

പ്രസിഡൻ്റ്

B:-The Panchayat

പഞ്ചായത്ത്

C:-The Sub-Register

സബ് രജിസ്റ്റർ

D:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-D

Question57:-Who shall prepare the confidential report of the employees of the Panchayat?

പഞ്ചായത്ത് ജീവനക്കാരുടെ കോൺഫിഡൻഷ്യൽ റിപ്പോർട്ട് ആരാണ് തയ്യാറാക്കേണ്ടത്?

A:-Joint director, LSGD

ജോയിൻ്റ് ഡയറക്ടർ, LSGD

B:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-Junior Superintendent

ജൂനിയർ സൂപ്രണ്ട്

D:-The President

പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question58:-How many clear days notice to be required to convene a Grama Panchayat Committee?

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് കമ്മിറ്റി വിളിച്ചുകൂട്ടാൻ എത്ര ദിവസത്തെ നോട്ടീസ് ആവശ്യമാണ്?

A:-4 days

4 ദിവസം

B:-7 days

7 ദിവസം

C:-3 days

3 ദിവസം

D:-2 days

2 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question59:-What is the quorum for the panchayat meeting?

പഞ്ചായത്ത് യോഗത്തിനുള്ള ക്വാറം എത്രയാണ്?

A:-One third of the sanctioned strength

അനുവദിച്ച അംഗസംഖ്യയുടെ മൂന്നിലൊന്ന്

B:-Half of the sanctioned strength

അനുവദിച്ച അംഗസംഖ്യയുടെ പകുതി

C:-Two third of the sanctioned strength

അനുവദിച്ച അംഗസംഖ്യയുടെ മൂന്നിൽ രണ്ട്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question60:-The reasonable expenditure for the burial of unclaimed corpses is meet by _____

അവകാശപ്പെടാത്ത മൃതദേഹങ്ങൾ സംസ്കരിക്കുന്നതിനുള്ള ന്യായമായ ചെലവ് _____ വഹിക്കുന്നു.

A:-The Village Officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

B:-The Panchayat

പഞ്ചായത്ത്

C:-The police officer empowered to take action

നടപടിയെടുക്കാൻ അധികാരപ്പെടുത്തിയ പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

D:-The Panchayat member of concerned Ward

ബന്ധപ്പെട്ട വാർഡിലെ പഞ്ചായത്ത് അംഗം

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Who is the Appellate authority with respect to taxes assessed and levied by the Secretary?

സെക്രട്ടറി നിശ്ചയിക്കുകയും ചുമത്തുകയും ചെയ്യുന്ന നികുതികളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് അപ്പീലേറ്റ് അതോറിറ്റി ആരാണ്?

A:-Grama Panchayat

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്

B:-The President

പ്രസിഡൻ്റ്

C:-Finance Standing Committee

ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-The Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question62:-Who is the authority competent to Grant administrative sanction to estimating if public works of rupees 5 Lakhs in a grama panchayat?

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ 5 ലക്ഷം രൂപയുടെ പൊതുമരാമത്ത് പ്രവൃത്തികൾ കണക്കാക്കുന്നതിന് ഭരണാനുമതി നൽകാൻ അധികാരമുള്ള അധികാരി ആരാണ്?

A:-Grama Panchayat Committee

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് കമ്മിറ്റി

B:-Assistant Executive Engineer, LSGD

അസിസ്റ്റൻ്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, LSGD

C:-Development Standing Committee of Gram Panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിൻറെ വികസന സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-Joint Director, LSGD

ജോയിൻ്റ് ഡയറക്ടർ, LSGD

Correct Answer:- Option-A

Question63:-In the case of works of which estimate cost comes between rupees One lakh and rupees Ten lakhs, the precise form of the tender notice shall published

എസ്റ്റിമേറ്റ് ചെലവ് ഒരു ലക്ഷം രൂപയും പത്ത് ലക്ഷം രൂപയും ഇടയിൽ വരുന്ന പ്രവൃത്തികളുടെ കാര്യത്തിൽ, ടെൻഡർ നോട്ടീസിൻറെ കൃത്യമായ രൂപം _____ ൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-in the notice board of the panchayat office and other offices of the panchayat area

പഞ്ചായത്ത് ഓഫീസിൻറെയും പഞ്ചായത്ത് പ്രദേശത്തെ മറ്റ് ഓഫീസുകളുടെയും നോട്ടീസ് ബോർഡിൽ

B:-In a daily newspaper having wide circulation in the panchayat area

പഞ്ചായത്ത് പ്രദേശത്ത് വ്യാപകമായി പ്രചാരത്തിലുള്ള ഒരു ദിനപത്രത്തിൽ

C:-In two Malayalam dailies having wide circulation all over the state

സംസ്ഥാനത്തുടനീളം വ്യാപക പ്രചാരമുള്ള രണ്ട് മലയാള ദിനപത്രങ്ങളിൽ

D:-In two Malayalam daily having wide circulation all over the state and an English daily having circulation in national level

സംസ്ഥാനത്തുടനീളം വ്യാപകമായി പ്രചാരത്തിലുള്ള രണ്ട് മലയാള ദിനപത്രങ്ങളിലും ദേശീയ തലത്തിൽ പ്രചാരത്തിലുള്ള ഒരു ഇംഗ്ലീഷ് ദിനപത്രത്തിലും

Correct Answer:- Option-B

Question64:-Deposit received in the form of cash, cheque or demand draft shall not be refund or adjusted as income without the written authorization of _____

പണമായോ ചെക്കായോ ഡിമാൻഡ് ഡ്രാഫ്റ്റായോ ലഭിക്കുന്ന നിക്ഷേപം _____ യുടെ അനുമതിമില്ലാതെ റീഫണ്ട് ചെയ്യുകയോ വരുമാനമായി ക്രമീകരിക്കുകയോ ചെയ്യില്ല.

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-Accountant

അക്കൗണ്ടന്റർ

C:-Finance Standing Committee Chairman

ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ

D:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question65:-What is Annual Financial Statement of Panchayat?

പഞ്ചായത്തിൻ്റെ വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന എന്താണ്?

A:-Income and expenditure statement of Panchayat

പഞ്ചായത്തിൻ്റെ വരുമാന-ചെലവ് പ്രസ്താവന

B:-Receipt and payment statement of Panchayat

പഞ്ചായത്തിൻ്റെ രസീത്-പേയ്മെന്റ് പ്രസ്താവന

C:-Budget estimate of Panchayat

പഞ്ചായത്തിൻ്റെ ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റ്

D:-A financial statement that showing the financial position and performance of the Panchayat

പഞ്ചായത്തിൻ്റെ സാമ്പത്തിക സ്ഥിതിയും പ്രകടവും കാണിക്കുന്ന ഒരു സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന

Correct Answer:- Option-D

Question66:-Who is the auditors of the Panchayat?

പഞ്ചായത്തിൻ്റെ ഓഡിറ്റർമാർ ആരാണ്?

A:-Performance audit wing

പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ് വിങ്

B:-Local fund audit examiner and his nominees

ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് എക്സാമിനറും അദ്ദേഹത്തിൻ്റെ നോമിനികളും

C:-Accountant General and his nominees

അക്കൗണ്ടന്റർ ജനറലും അദ്ദേഹത്തിൻ്റെ നോമിനികളും

D:-Chartered accountants appointed by the panchayat

പഞ്ചായത്ത് നിയമിച്ച ചാർട്ടേഡ് അക്കൗണ്ടന്റർമാർ

Correct Answer:- Option-B

Question67:-The maximum election expenditure of a candidate in a constituency in a grama panchayat is _____

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ ഒരു നിരയാജകമണ്ഡലത്തിൽ ഒരു സ്ഥാനാർത്ഥിയുടെ പരമാവധി തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ചെലവ് _____ ആണ്.

A:-10,000

10,000

B:-5,000

5,000

C:-25,000

25,000

D:-50,000

50,000

Correct Answer:- Option-C

Question68:-Who has authority to require the revenue village officer to attend the meeting of the Panchayat?

റവന്യൂ വില്ലേജ് ഓഫീസറെ പഞ്ചായത്ത് യോഗത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ ആവശ്യപ്പെടാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-President of the Panchayat

പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ്

B:-Secretary of the Panchayat

പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

C:-Standing Committee Chairman

സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question69:-Withholding of promotion shall be temporarily for a specific period shall

ഒരു പ്രത്യേക കാലയളവിലേക്ക് പ്രൊമോഷൻ താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കപ്പെടും.

A:-not be more than 2 years

2 വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ

B:-not more than one year

ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ

C:-more than 6 months

6 മാസത്തിൽ കൂടുതൽ

D:-not more than 3 years

3 വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ

Correct Answer:- Option-D

Question70:-Who may grant casual leave to the secretary of a grama Panchayat?

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൻ്റെ സെക്രട്ടറിക്ക് ആർക്കാണ് കാഷ്വൽ ലീവ് അനുവദിക്കാൻ കഴിയുക.

A:-Deputy Director, LSGD

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ, LSGD

B:-Joint director, LSGD

ജോയിൻ്റ് ഡയറക്ടർ, LSGD

C:-President Grama Panchayat

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question71:-What is the compounding fee as per Kerala Panchayat Raj (Compounding Offences) Rules, 1996?

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (കോമ്പൗണ്ടിംഗ് ഓഫീസുകൾ) നിയമങ്ങൾ, 1996 പ്രകാരം കോമ്പൗണ്ടിംഗ് ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rupees 25

25 രൂപ

B:-Rupees 10

10 രൂപ

C:-Rupees 5

5 രൂപ

D:-Rupees 50

50 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question72:-What is the distance limit between an existing Public market and a new public market in a Panchayat prescribed as per the Kerala Panchayat Raj (Issuance of license and control of public and private markets) Rules, 1996?

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (പൊതു, സ്വകാര്യ വിപണികളുടെ ലൈസൻസും നിയന്ത്രണവും നൽകൽ) നിയമങ്ങൾ, 1996 പ്രകാരം നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള ഒരു പഞ്ചായത്തിലെ നിലവിലുള്ള ഒരു പൊതു മാർക്കറ്റിനും പുതിയ ഒരു പൊതു മാർക്കറ്റിനും ഇടയിലുള്ള ദൂരപരിധി എന്താണ്?

A:-3 Kilometers

3 കിലോമീറ്റർ

B:-5 Kilometers

5 കിലോമീറ്റർ

C:-2 Kilometers

2 കിലോമീറ്റർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question73:-Who is the performance auditing authority?

പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റിംഗ് അതോറിറ്റി ആരാണ്?

A:-Secretary to Govt., Finance department

സർക്കാർ സെക്രട്ടറി, ധനകാര്യ വകുപ്പ്

B:-Secretary to Govt., LSGD

സർക്കാർ സെക്രട്ടറി, LSGD

C:-State performance Auditing Officer

സ്റ്റേറ്റ് പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റിംഗ് ഓഫീസർ

D:-Principal Director, LSGD

പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ, LSGD

Correct Answer:- Option-B

Question74:-All offences against the Kerala Panchayat Raj Act and Rules shall in case it is not specifically provided in the Act and Rules, which class of Magistrate shall try such offences, be tried by the

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിനും ചട്ടങ്ങൾക്കും എതിരായ എല്ലാ കുറ്റകൃത്യങ്ങളും, നിയമത്തിലും ചട്ടത്തിലും പ്രത്യേകമായി വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിട്ടില്ലെങ്കിൽ, ഏത് ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റാണ് അത്തരം കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ വിചാരണ ചെയ്യേണ്ടതാണ്?

A:-Judicial First Class Magistrate

ജുഡീഷ്യൽ ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-Judicial Second Class Magistrate

ജുഡീഷ്യൽ സെക്കൻഡ് ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-Sub Divisional Magistrate

സബ് ഡിവിഷണൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question75:-What is the maximum amount, that can be decide to each case to write of by village panchayat as per Kerala Panchayat Raj (Writing off irrecoverable amount) Rules, 1998?

1998 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (തിരിഞ്ഞെടുക്കാവാനാത്ത തുക എഴുതിത്തള്ളൽ) നിയമം പ്രകാരം ഓരോ കേസിലും ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന് എഴുതാൻ തീരുമാനിക്കാവുന്ന പരമാവധി തുക എത്രയാണ്?

A:-10,000

10,000

B:-2,000

2,000

C:-5,000

5,000

D:-1,000

1,000

Correct Answer:- Option-D

Question76:-How much deposits are applicable to SC/ST candidates who file nomination for election as per the Kerala Panchayat Raj Act, 1994?

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ട് പ്രകാരം തിരഞ്ഞെടുപ്പിന് നാമനിർദ്ദേശം സമർപ്പിക്കുന്ന SC/ST സ്ഥാനാർത്ഥികൾക്ക് എത്ര നിക്ഷേപ തുക ബാധകമാണ്?

A:-60% of the amount prescribed for such constituency

അത്തരം നിയോജകമണ്ഡലത്തിന് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന തുകയുടെ 60%

B:-40% of the amount prescribed for such constituency

അത്തരം നിയോജകമണ്ഡലത്തിന് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന തുകയുടെ 40%

C:-50% of the amount prescribed for such constituency

അത്തരം നിയോജകമണ്ഡലത്തിന് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന തുകയുടെ 50%

D:-25% of the amount prescribed for such constituency

അത്തരം നിയോജകമണ്ഡലത്തിന് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന തുകയുടെ 25%

Correct Answer:- Option-C

Question77:-What is the form prescribed for appointment of Counting agent?

കൗണ്ടിംഗ് ഏജൻസിനെ നിയമിക്കുന്നതിന് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന ഫോം എന്താണ്?

A:-Form No.10

ഫോം നമ്പർ 10

B:-Form No.11

ഫോം നമ്പർ 11

C:-Form No.12

ഫോം നമ്പർ 12

D:-Form No.13

ഫോം നമ്പർ 13

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Who shall convene, the Committee meeting for the Election of President in a Grama Panchayat?

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ പ്രസിഡൻ്റ് തിരഞ്ഞെടുപ്പിനുള്ള കമ്മിറ്റി യോഗം ആരാണ് വിളിക്കേണ്ടത്?

A:-The Returning Officer

റിട്ടേണിംഗ് ഓഫീസർ

B:-The Grama Panchayat Secretary

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

C:-District Election Officer

ജില്ലാ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഓഫീസർ

D:-Joint Director, LSGD

ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ, LSGD

Correct Answer:- Option-A

Question79:-Who is the assessing authority of profession tax in a Panchayat?

ഒരു പഞ്ചായത്തിൽ തൊഴിൽ നികുതി വിലയിരുത്തുന്ന അധികാരി ആരാണ്?

A:-The President

പ്രസിഡൻ്റ്

B:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-The Grama Panchayat

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്

D:-The Finance Standing Committee

ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question80:-What is the property tax exclusion limit of residential building in the Panchayat area?

പഞ്ചായത്ത് പ്രദേശത്തെ റെസിഡൻഷ്യൽ കെട്ടിടത്തിൻറെ സ്വത്ത് നികുതി ഒഴിവാക്കൽ പരിധി എന്താണ്?

A:-up to 150 `m^2`

150 `m^2` വരെ

B:-up to 50 `m^2`

50 `m^2` വരെ

C:-up to 30 `m^2`

30 `m^2` വരെ

D:-up to 60 `m^2`

60 `m^2` വരെ

Correct Answer:- Option-D

Question81:-How much is the minimum service tax leviable on property tax in all categories prescribed in the Kerala Panchayat Raj (Property Tax, Service Tax and Surcharge) Rules, 2011?

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (സ്വത്ത് നികുതി, സേവന നികുതി, സർചാർജ്) നിയമങ്ങൾ, 2011 ൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന എല്ലാ വിഭാഗങ്ങളിലെയും സ്വത്ത് നികുതിയിൽ നിന്ന് ഈടാക്കാവുന്ന ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ സേവന നികുതി എത്രയാണ്?

A:-15%

15%

B:-27%

27%

C:-10%

10%

D:-25%

25%

Correct Answer:- Option-C

Question82:-What is the penalty for maintaining and running private hospitals without registration as per Kerala Panchayat Raj Act, 1994?

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ട് പ്രകാരം രജിസ്ട്രേഷൻ ഇല്ലാതെ സ്വകാര്യ ആശുപത്രികൾ പരിപാലിക്കുന്നതിനും നടത്തുന്നതിനും എന്ത് പിഴയാണ് ഈടാക്കുന്നത്?

A:-5,000/-

5,000/-

B:-1,000/-

1,000/-

C:-2,000/-

2,000/-

D:-3,000/-

3,000/-

Correct Answer:- Option-A

Question83:-Which section of Kerala Panchayat Raj Act elucidates the protection of acts done in good faith?

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് നല്ല വിശ്വാസത്തോടെ ചെയ്യുന്ന പ്രവൃത്തികളുടെ സംരക്ഷണം വ്യക്തമാക്കുന്നത്?

A:-253

253

B:-266

266

C:-235

235

D:-250

250

Correct Answer:- Option-D

Question84:-How many sector wise functions are stipulated for District Panchayat in the Kerala Panchayat Raj Act, 1994?

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ടിൽ ജില്ലാ പഞ്ചായത്തിന് എത്ര മേഖല തിരിച്ചുള്ള പ്രവർത്തനങ്ങൾ നിശ്ചയിച്ചിട്ടുണ്ട്?

A:-19

19

B:-16

16

C:-14

14

D:-22

22

Correct Answer:- Option-B

Question85:-Who is the Chairman of Finance Standing Committee in a Grama Panchayat as per Kerala Panchayat Raj Act, 1994?

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ട് പ്രകാരം ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

A:-Vice President

വൈസ് പ്രസിഡൻ്റ്

B:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

C:-Chairman of Welfare Standing Committee

ക്ഷേമ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question86:-A street with dead end have adequate maneuvering facility for vehicle is called

വാഹനങ്ങൾക്ക് മതിയായ മാനുവേറിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ഒരു ഡെഡ് എൻഡുള്ള തെരുവിനെ വിളിക്കുന്നു

A:-Path way

പാത്ത് വേ

B:-Cul de sac

കൾ ഡി സാക്ക്

C:-Corner Plot

കോർണർ പ്ലോട്ട്

D:-Double Frontage Plot

ഡബിൾ ഫ്രണ്ടേജ് പ്ലോട്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question87:-Qualifying date in relation to the preparation or revision of every electoral roll means the _____ of the year in which it is so prepared

ഓരോ വോട്ടർ പട്ടികയും തയ്യാറാക്കുന്നതിനോ പരിഷ്കരിക്കുന്നതിനോ ഉള്ള യോഗ്യതാ തീയതി എന്നാൽ അത് അങ്ങനെ തയ്യാറാക്കിയ വർഷത്തിലെ _____ ആണ്.

A:-31st day of March

മാർച്ച് 31-ാം തീയതി

B:-31st day of December

ഡിസംബർ 31-ാം തീയതി

C:-1st day of January

ജനുവരി 1-ാം തീയതി

D:-1st day of April

ഏപ്രിൽ 1-ാം തീയതി

Correct Answer:- Option-C

Question88:-A candidate whose name has been published under section 83 is called

സെക്ഷൻ 83 പ്രകാരം പേര് പ്രസിദ്ധീകരിച്ച ഒരു സ്ഥാനാർത്ഥിയെ വിളിക്കുന്നു

A:-Qualified candidate

യോഗ്യതയുള്ള സ്ഥാനാർത്ഥി

B:-Disqualified candidate

അയോഗ്യത സ്ഥാനാർത്ഥി

C:-Debarred candidate

വിലക്കപ്പെട്ട സ്ഥാനാർത്ഥി

D:-Returned candidate

തിരിച്ചെത്തിയ സ്ഥാനാർത്ഥി

Correct Answer:- Option-D

Question89:-The distance between slaughter houses for pigs and ordinary slaughter houses shall be _____ meters.

പന്നി കശാപ്പ് കേന്ദ്രങ്ങളും സാധാരണ കശാപ്പ് കേന്ദ്രങ്ങളും തമ്മിലുള്ള ദൂരം _____ മീറ്ററായിരിക്കും.

A:-50

50

B:-90

90

C:-100

100

D:-25

25

Correct Answer:- Option-B

Question90:-The certificate issued by the Veterinary Surgeon that the animal is free from contagious diseases and other diseases shall be valid for _____ hours only.

മൃഗത്തിന് പകർച്ചവ്യാധികളും മറ്റ് രോഗങ്ങളും ഇല്ലെന്ന് വെറ്ററിനറി സർജൻ നൽകുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റ് _____ മണിക്കൂർ മാത്രമേ സാധുതയുള്ളൂ.

A:-48

48

B:-24

24

C:-12

12

D:-36

36

Correct Answer:- Option-A

Question91:-What is the application fee for rear or keep in possession of a dog in a village panchayat?

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൽ ഒരു നായയെ വളർത്തുന്നതിനോ കൈവശം വയ്ക്കുന്നതിനോ ഉള്ള അപേക്ഷാ ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rs.500

500 രൂപ

B:-Rs.200

200 രൂപ

C:-Rs.100

100 രൂപ

D:-Rs.50

50 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Who is the authority to grant licence to a new burial or burning ground?

ഒരു പുതിയ ശ്മശാനത്തിനോ ദഹിപ്പിക്കുന്ന സ്ഥലത്തിനോ ലൈസൻസ് നൽകാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Grama Panchayat, Secretary

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്, സെക്രട്ടറി

B:-Grama Panchayat, President

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്, പ്രസിഡൻ്റ്

C:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-The Revenue Divisional Officer

റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question93:-What is the registration fee for a tutorial institution?

ഒരു ട്യൂട്ടോറിയൽ സ്ഥാപനത്തിൻ്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-200

200

B:-50

50

C:-500

500

D:-100

100

Correct Answer:- Option-A

Question94:-Tutorial institution means _____

ട്യൂട്ടോറിയൽ സ്ഥാപനം എന്നാൽ _____

A:-A recognised institution

അംഗീകൃത സ്ഥാപനം

B:-An unrecognised institution

അംഗീകൃതമല്ലാത്ത സ്ഥാപനം

C:-Unaided institution

അൺഎയ്ഡഡ് സ്ഥാപനം

D:-Approved institution

അംഗീകൃത സ്ഥാപനം

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Where is the headquarters of Delimitation Commission?

ഡീലിമിറ്റേഷൻ കമ്മീഷന്റെ ആസ്ഥാനം എവിടെയാണ്?

A:-Ernakulum

എറണാകുളം

B:-Thrissur

തൃശ്ശൂർ

C:-Thiruvananthapuram

തിരുവനന്തപുരം

D:-Kozhikode

കോഴിക്കോട്

Correct Answer:- Option-C

Question96:-Power to take action for default by a Panchayat president or secretary is vested in the

ഒരു പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റിൻറെയോ സെക്രട്ടറിയുടെയോ വീഴ്ചയ്ക്ക് നടപടിയെടുക്കാനുള്ള അധികാരം ഇവരിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്

A:-Principal Director, LSGD

പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ, LSGD

B:-Joint Director, LSGD

ജോയിൻ്റ് ഡയറക്ടർ, LSGD

C:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-The Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question97:-Which form is used to give butchers licence for slaughtering animals?

കശാപ്പുകാർക്ക് മൃഗങ്ങളെ കശാപ്പ് ചെയ്യുന്നതിന് ലൈസൻസ് നൽകാൻ ഏത് ഫോമാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-Form - I

ഫോം - I

B:-Form - II

ഫോം - II

C:-Form - III

ഫോം - III

D:-Form - IV

ഫോം - IV

Correct Answer:- Option-A

Question98:-Who is member Secretary of Public Health Institution?

പൊതുജനാരോഗ്യ സ്ഥാപനത്തിൻ്റെ മെമ്പർ സെക്രട്ടറി ആരാണ്?

A:-Chairman, Health Standing Committee

ചെയർമാൻ, ആരോഗ്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

B:-Secretary, Grama Panchayat

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

C:-Chief Medical Officer, Public Health Institution

ചീഫ് മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, പൊതുജനാരോഗ്യ സ്ഥാപനം

D:-Health Inspector, Public Health Institution

ഹെൽത്ത് ഇൻസ്പെക്ടർ, പൊതുജനാരോഗ്യ സ്ഥാപനം

Correct Answer:- Option-C

Question99:-The maximum limit of surcharge allowable on property tax

സ്വത്ത് നികുതിയിൽ അനുവദനീയമായ പരമാവധി സർചാർജ് പരിധി

A:-100%

100%

B:-50%

50%

C:-10%

10%

D:-20%

20%

Correct Answer:- Option-B

Question100:-The State Finance Commission is appointed by the

സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷനെ നിയമിക്കുന്നത്

A:-The President of India

ഇന്ത്യൻ രാഷ്ട്രപതി

B:-The Chief Secretary to the Government

സർക്കാരിൻ്റെ ചീഫ് സെക്രട്ടറി

C:-Finance Secretary to Government of India

ഇന്ത്യാ സർക്കാരിൻ്റെ ധനകാര്യ സെക്രട്ടറി

D:-The Governor of Kerala

കേരള ഗവർണർ

Correct Answer:- Option-D